PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS
        E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
                      camara@camarasps.rs.gov.br
                      diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
                      contabilidade@camarasps.rs.gov.br
                      juridico@camarasps.rs.gov.br

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 003/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
ORÇAMENTO E FINANÇAS PARA O ANO DE 2026.

             Hielderson Alves Panciera, Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro
do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais, considerando
o disposto no artigo 39 e seguintes do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São
Pedro do Sul e votações realizadas após a segunda sessão legislativa do ano, dia
13/01/2026.

RESOLVE

Art. 1º. Alterar, formalmente, a composição dos membros da Comissão de Orçamento e
Finanças para o ano de 2026,  nos termos:

I - Rosa de Fátima Ebling Metz (Presidente)

II - Walter Renato Menezes  (Relator)

III -  Arizoli Flores Sacerdote (Revisor)

Art. 2º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, aos quatorze
dias do mês de janeiro de 2026.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

2C
64

D
E

C
65

D
A

8F
9A

A
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '2
C

64
D

E
C

65
D

A
8F

9A
A

'

PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS
        E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
                      camara@camarasps.rs.gov.br
                      diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
                      contabilidade@camarasps.rs.gov.br
                      juridico@camarasps.rs.gov.br

Ver. Hielderson Alves Panciera,

Presidente da Câmara de Vereadores.

 Ver. Alecssander Oesterreich,                                                  Eduardo Serdotti,

               Vice-presidente.                                                                     Secretário.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

2C
64

D
E

C
65

D
A

8F
9A

A
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '2
C

64
D

E
C

65
D

A
8F

9A
A

'

CÂMARA DE VEREADORES DE

RUA XV DE NOVEMBRO, 793 - 97400-000

Manifesto do Documento

SÃO PEDRO DO SUL

89.250.641/0001-08

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a chave de autenticação (2C64DEC65DA8F9AA) no site:
https://citta.click/2C64DEC65DA8F9AA

Documento

RESOLUÇÃO

000003 / 2026  -

Protocolo 000047 de 14/01/2026 10:31:32

2C64DEC65DA8F9AA

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

EDUARDO SERDOTTI
025***.***90

14/01/2026 09:46:41

IP: 45.183.73.67  Geolocalização: -29.8832, -54.8278

Assinado em:

Identificação:

Local:

CPF:

Assinatura Eletrônica Simples

KIKO PANCIERA
932***.***30

14/01/2026 09:24:39

IP: 45.183.73.67

Assinado em:

Identificação:

Local:

CPF:

Assinatura Eletrônica Simples

ALECSSANDER OESTERREICH
000***.***97

14/01/2026 09:47:11

IP: 45.183.73.67  Geolocalização: -29.8832, -54.8278

Assinado em:

Identificação:

Local:

CPF:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 96686af358e7143f786070e0d717cab36b692d4efde3fdb2944e003191dae0d3

Città Inteligência em Gestão Pública 14/01/2026 10:33